
COPIA

N. Gen.le 827           del 22/12/2016

N. di Settore 211 del 22/12/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori di  realizzazione di nuovi loculi da ubicare nel cimitero  del Comune di 
Assoro e nella Frazione San Giorgio. Nomina RUP.

Premesso che è necessario provvedere alla redazione del progetto preliminare di fattibilità tecnica 

economica, definitivo ed  esecutivo per i lavori di realizzazione di nuovi loculi da ubicare nel 

cimitero del Comune di Assoro e frazione San Giorgio;

Che si rende necessario, affidare l'incarico per la redazione della  suddetta progettazione a libero 

professionista esterno, in quanto risulta impossibile affidare al personale tecnico del Comune  di 

Assoro, poiché oltre che oberato dai molteplici compiti istituzionali, non sussistono figure 

professionale con comprovata esperienza nel settore di calcoli strutturali, nonché requisiti in materia 

di sicurezza ai sensi del D. Lgs 81/20008;

Che le somme necessarie per l'affidamento dell'incarico professionale di che trattasi sono state 

inserite nel bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2016 al capitolo 15101.00 (01.06-2.02); 

Rilevato che per l'affidamento professionale di che trattasi occorre procedere alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n.50/2016;

Ritenuto che, si possa individuare nella persona del geom. Giunta Mario, Responsabile del Settore 

III , per la nomina di R.U.P., che ha i requisiti professionali previsti dalla normativa per espletare 

l'incarico; 

Vista la Determina Sindacale n° 16 del 29/06/2016 di incarico per la posizione organizzativa di 



Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Mario Giunta;

Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali”;

Visto il vigente  Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
Vista la L.R.12 del 12.07.2011 e la L.R. n.8 del 17.05.2016; 

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.30 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018 (DUP);

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.31 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016 e il Bilancio Pluriennale 

2016/2018;

Vista la delibera di C.C. n. 51 del 29.11.2016, immediatamente esecutiva, di approvazione delle 

variazioni al Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.122 del 01.12.2016, immediatamente esecutiva, di 

assegnazione dei capitoli di PEG per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2018, 

successivamente alle variazioni di assestamento anno 2016;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di :

1. Avocare, per i Lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione dei locali istituzionali siti 

in Piazza Amendola frazione San Giorgio ,  la nomina di RUP, con i compiti e le attribuzioni di cui 

all'art.31 del D. Lgs. n.50/2016 come recepito dalla L.R. n.8 del 17.05.2016, al sottoscritto geom. 

Giunta Mario Responsabile del III Settore ;

2. Trasmettere copia della presente al Responsabile Unico del Procedimento geom. Giunta Mario, 
per tutti gli atti nascenti o derivanti dalla presente

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere Tecnico



  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


